
 1 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ДЕСЕНОВСКОЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
20 июля 2017 года № 1/7/2017 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образования - 
поселения Десеновское в городе Москве за первое 
полугодие 2017 год 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 
самоуправления в городе Москве» и Уставом поселения Десеновское 
 

администрация поселения Десеновское ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования - 

поселения Десеновское в городе Москве за первое полугодие 2017 года: 
1) исполнение доходов бюджета поселения Десеновское за первое полугодие 2017 года по основным 

источникам (Приложение 1); 
2) исполнение расходов бюджета поселения Десеновское за первое полугодие 2017 года по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации (Приложение 2); 
3) исполнение расходов бюджета поселения Десеновское за первое полугодие 2017 года в разрезе 

ведомственной структуры (Приложение 3); 
4) исполнение расходов, произведенных из бюджета поселения Десеновское за первое полугодие 

2017 года на финансирование целевых программ (Приложение 4); 
5) исполнение источников финансирования дефицита бюджета поселения Десеновское за первое 

полугодие 2017 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета  
(Приложение 5). 

2. Направить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования - 
поселения Десеновское в городе Москве за первое полугодие 2017 года в Совет депутатов поселения 
Десеновское  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации поселения Десеновское Кибец Марину Юрьевну. 
 
 
 
 
Глава администрации поселения Десеновское 
 

Г.И.Князев 



 2 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

поселения Десеновское 
от 20 июля 2017 года № 1/7/2017 

 
Исполнение доходов бюджета поселения Десеновское за первое полугодие 2017 года по основным источникам 

Коды бюджетной 
классификации 

Наименование показателей 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
 

Процент 
исполнения 

000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 239 716,90 133 889,50 55,90 

000 101 00000 00 0000 000 Налоговые доходы 232 643,90 128 894,40 55,40 

 Из них:    

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 20 500,00 13 982,90 68,20 

100 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 3 326,50 1 586,00 47,70 

182 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 208 817,40 113 704,50 54,50 

182 106 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  

5 708,6 1 617,90 28,30 

182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 203 108,60 112 086,60 55,20 

182 106 06031 03 0000 110 Земельный налог с организаций 186 611,40 109 892,90 58,90 

182 106 06041 03 0000 110 Земельный налог с физических лиц 16 497,20 2 193,70 13,30 

000 111 00000 00 0000 000 Неналоговые доходы 7 073,00 4 995,10 70,60 

071 111 05011 02 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городов федерального значения, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

6 679,10 4 475,50 67,00 

906 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 393,90 139,80 35,40 

906 111 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении   органов управления 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) 

57,10 27,80 48,80 

906 111 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

336,80 111,80 33,20 

906 113 02993 03 0000 130 Доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

 380,00  

 Итого собственных доходов: 239 716,90 133 889,50 55,90 

906 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 38 288,60 7 571,50 19,80 
906 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 38 288,60 7 571,50 19,80 

906 202 02109 03 0000 151 Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
проведение капитального ремонта многоквартирных домов 

38 288,60 7 571,50 19,80 

906 202 02999 03 0007 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на ремонт объектов дорожного хозяйства 

5 000,00   

906 202 02999 03 0008 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на содержание объектов дорожного хозяйства 

22 936,30 7 826,30 34,10 

906 202 02999 03 0009 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на благоустройство территории жилой застройки 

10 352,30   

906 219 60010 03 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

 -254,80  

  Всего доходов 278 005,50 141 461,00 50,90 

 

 



 3 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

поселения Десеновское 
от 20 июля 2017 года № 1/7/2017 

 
Исполнение расходов бюджета поселения Десеновское за первое полугодие 2017 года по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов бюджетной классификации 

Наименование  

Ц
е
л

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х

о
д

а
 

Р
а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

В
и

д
 р

а
с
х

о
д

а
 

 Утвержденная 
сумма  

(тыс. руб.) 
Исполнено  

Процент 
исполнения 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское "Содержание и ремонт объектов 
дорожного хозяйства поселения Десеновское на период 2017-2019 годы" 

01 0 00 00000       107 390,00 9 137,30 8,5 

Дорожное хозяйство 01 0 00 00000 04 09   107 390,00 9 137,30 8,5 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 01 0 03 00200 04 09   68 586,50 99,00 0,1 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 0 03 00200 04 09 200 68 586,50 99,00 0,1 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 0 03 00200 04 09 240 68 586,50 99,00 0,1 

Разметка объектов дорожного хозяйства 01 0 04 00200 04 09   2 514,30 0,00 0,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 0 04 00200 04 09 200 2 514,30 0,00 0,0 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 0 04 00200 04 09 240 2 514,30 0,00 0,0 

Паспортизация объектов дорожного хозяйства 01 0 06 00300 04 09   1 500,00 0,00 0,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 0 06 00300 04 09 200 1 500,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 0 06 00300 04 09 240 1 500,00 0,00 0,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на ремонт объектов 
дорожного хозяйства 

01 Д 03 00200 04 09   5 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 Д 03 00200 04 09 200 5 000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 Д 03 00200 04 09 240 5 000,00 0,00 0,0 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на ремонт объектов дорожного хозяйства 

01 Д 03 S0200 04 09   500,00 0,00 0,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 Д 03 S0200 04 09 200 500,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 Д 03 S0200 04 09 240 500,00 0,00 0,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на содержание объектов 
дорожного хозяйства 

01 Д 05 00500 04 09   22 936,30 7 826,40 34,1 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 Д 05 00500 04 09 200 22 936,30 7 826,40 34,1 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 Д 05 00500 04 09 240 22 936,30 7 826,40 34,1 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на содержание объектов дорожного хозяйства 

01 Д 05 S0500 04 09   6 352,90 1 211,90 19,1 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 Д 05 S0500 04 09 200 6 352,90 1 211,90 19,1 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 Д 05 S0500 04 09 240 6 352,90 1 211,90 19,1 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения поселения Десеновское на 2017-2019 годы"                                                                                                                                               

02 0 00 00000       2 165,00 755,60 34,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02 0 00 00000 03     2 165,00 755,60 34,9 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

02 0 01 00101 03 09   25,00 8,60 34,4 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 02 0 01 00101 03 09 200 25,00 8,60 34,4 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 02 0 01 00101 03 09 240 25,00 8,60 34,4 

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах 02 0 02 00102 03 09   40,00 24,50 61,3 



 4 

Наименование  

Ц
е
л

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х

о
д

а
 

Р
а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

В
и

д
 р

а
с
х

о
д

а
 

 Утвержденная 
сумма  

(тыс. руб.) 
Исполнено  

Процент 
исполнения 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 02 0 02 00102 03 09 200 40,00 24,50 61,3 
Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 02 0 02 00102 03 09 240 40,00 24,50 61,3 

Мероприятия по гражданской обороне 02 0 03 00103 03     50,00 0,00 0,0 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

02 0 03 00103 03 09   50,00 0,00 0,0 

Мероприятия по гражданской обороне 02 0 03 00103 03 09   50,00 0,00 0,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 02 0 03 00103 03 09 200 50,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 02 0 03 00103 03 09 240 50,00 0,00 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 02 0 03 00103 03 14   0,00 0,00   

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 02 0 03 00103 03 14 200 0,00 0,00   

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 02 0 03 00103 03 14 240 0,00 0,00   

Мероприятия в части профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 

02 0 04 00104 03 14   1 640,00 407,70 24,9 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 02 0 04 00104 03 14 200 1 640,00 407,70 24,9 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 02 0 04 00104 03 14 240 1 640,00 407,70 24,9 

Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности 02 0 04 00105 03 14   410,00 314,80 76,8 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 02 0 04 00105 03 14 200 410,00 314,80 76,8 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 02 0 04 00105 03 14 240 410,00 314,80 76,8 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское "Молодежная политика поселения 
Десеновское на 2017-2019 годы"                                                                                                                                                                         

03 0 00 00000       890,00 629,90 70,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 03 0 00 00000 07     890,00 629,90 70,8 

Молодежная политика и оздоровление детей 03 0 00 00000 07 07   890,00 629,90 70,8 

Мероприятия по реализации молодежной политики 03 0 01 00301 07 07   890,00 629,90 70,8 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 03 0 01 00301 07 07 200 890,00 629,90 70,8 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 03 0 01 00301 07 07 240 890,00 629,90 70,8 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское "Основные мероприятия в сфере 
культуры и массового отдыха жителей поселения Десеновское на 2017-2019 годы"                                                                                                                    

04 0 00 00000       5 000,00 1 984,20 39,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 04 0 00 00000 08     5 000,00 1 984,20 39,7 

Культура 04 0 00 00000 08 01   5 000,00 1 984,20 39,7 

Мероприятия в части организации досуга населения 04 0 01 00400 08 01   5 000,00 1 984,20 39,7 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 04 0 01 00400 08 01 200 5 000,00 1 984,20 39,7 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 04 0 01 00400 08 01 240 5 000,00 1 984,20 39,7 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское "Благоустройство и охрана 
окружающей среды поселения Десеновское на 2017-2019 годы"                                                                                                                                                   

05 0 00 00000 05 03   63 562,20 14 349,60 22,6 

Благоустройство территории заа счет средств местного бюджета 05 3 00 00000 05 03   44 528,10 14 349,60 32,2 

Содержание и озеленение территории 05 3 01 00204 05 03   30 641,70 7 858,60 25,6 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 05 3 01 00204 05 03 200 30 641,70 7 858,60 25,6 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 05 3 01 00204 05 03 240 30 641,70 7 858,60 25,3 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 3 01 00206 05 03   13 886,40 6 491,00 46,7 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 05 3 01 00206 05 03 200 13 886,40 6 491,00 46,7 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 05 3 01 00206 05 03 240 13 886,40 6 491,00 46,7 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на благоустройство 
территории жилой застройки 

05 Д 02 00200 05 03   10 352,30 0,00 0,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 05 Д 02 00200 05 03 200 10 352,30 0,00 0,0 



 5 

Наименование  

Ц
е
л

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х

о
д

а
 

Р
а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

В
и

д
 р

а
с
х

о
д

а
 

 Утвержденная 
сумма  

(тыс. руб.) 
Исполнено  

Процент 
исполнения 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 05 Д 02 00200 05 03 240 10 352,30 0,00 0,0 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на благоустройство территории жилой застройки 

05 Д 02 S0200 05 03   8 681,80 0,00 0,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 05 Д 02 S0200 05 03 200 8 681,80 0,00 0,0 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 05 Д 02 S0200 05 03 240 8 681,80 0,00 0,0 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское "Адресная социальная поддержка 
населения поселения Десеновское на 2017-2019 годы"                                                                                                                                             

06 0 00 00000       767,00 580,00 75,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 06 0 00 00000 10     767,00 580,00 75,6 

Социальное обеспечение населения 06 0 00 00000 10 03   767,00 580,00 75,6 

Мероприятия по социальной поддержке населения 06 0 01 00500 10 03   767,00 580,00 75,6 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 06 0 01 00500 10 03 200 0,00 0,00   

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 06 0 01 00500 10 03 240 0,00 0,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 01 00500 10 03 300 767,00 580,00 75,6 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам                                                                                                                                                                                               06 0 01 00500 10 03 310 767,00 580,00 75,6 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское "Массовый спорт поселения 
Десеновское на 2017-2019 годы"                                                                                                                                                                         

07 0 00 00000 11 01   1 259,00 499,70 39,7 

Мероприятия по реализации полномочий в части обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической культуры и массового спорта 

07 0 01 00302 11 02   1 259,00 499,70 39,7 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 07 0 01 00302 11 02 200 1 259,00 499,70 39,7 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 07 0 01 00302 11 02 240 1 259,00 499,70 39,7 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское "Жилищно-коммунальное хозяйство 
поселения Десеновское на 2017-2019 годы"                                                                                                                                                   

08 0 00 00000 05 01   72 678,90 4 086,90 5,6 

Ремонт и содержание многоквартирных домов за счет средств местного бюджета 08 1 00 00000 05 01   72 678,90 4 086,90 5,6 

Капитальный ремонт жилых домов 08 1 01 00200 05 01   67 133,80 2 439,90 3,6 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00200 05 01 200 67 133,80 2 439,90 3,6 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00200 05 01 240 67 133,80 2 439,90 3,6 

Содержание пустующего муниципального жилья 08 1 01 00500 05 01   165,00 31,30 19,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00500 05 01 200 165,00 31,30 19,0 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00500 05 01 240 165,00 31,30 19,0 

Взнос на капитальный ремонт муниципального жилого фонда 08 1 01 00600 05 01   5 380,10 1 615,70 30,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00600 05 01 200 5 380,10 1 615,70 30,0 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00600 05 01 240 5 380,10 1 615,70 30,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 08 1 01 00700 05 02   5 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00700 05 02 200 5 000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00700 05 02 240 5 000,00 0,00 0,0 

Итого по программным мероприятиям         253 332,00 30 407,50 12,0 

в том числе:               

за счет средств местного бюджета         215 043,40 22 581,10 11,0 

за счет средств субсидий из бюджета города Москвы         38 288,60 7 826,40 20,4 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по руководству и 
управлению в сфере установленных функций органов государственной власти города Москвы                                                                     

31 0 00 00000       87 747,70 44 232,60 50,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 31 0 00 00000 01     87 747,70 44 232,60 50,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
власти 

31 0 00 00000 01 04   87 726,20 44 211,10 50,4 

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 31 Б 00 00000 01 04   87 726,20 44 211,10 50,4 



 6 

Наименование  

Ц
е
л

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х

о
д

а
 

Р
а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

В
и

д
 р

а
с
х

о
д

а
 

 Утвержденная 
сумма  

(тыс. руб.) 
Исполнено  

Процент 
исполнения 

Функционирование исполнительных органов государственной власти города Москвы 31 Б 01 00000 01 04   87 726,20 44 211,10 50,4 

Глава администрации 31 Б 01 00100 01 04   2 966,90 1 282,90 43,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами                                                                

31 Б 01 00100 01 04 100 2 966,90 1 282,90 43,2 

Расходы на выплату персоналу государственных органов 31 Б 01 00100 01 04 120 2 966,90 1 282,90 43,2 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
города Москвы 

31 Б 01 00400 01 13   21,50 21,50 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 01 00400 01 13 800 21,50 21,50 100,0 

Уплата налогов. сборов и иных платежей 31 Б 01 00400 01 13 850 21,50 21,50 100,0 

Обеспечение деятельности администрации в целях решения вопросов местного значения 31 Б 01 00500 01 04   84 759,30 42 928,20 50,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами                                                                

31 Б 01 00500 01 04 100 73 894,90 38 219,10 51,7 

Расходы на выплату персоналу государственных органов 31 Б 01 00500 01 04 120 73 894,90 38 219,10 51,7 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 31 Б 01 00500 01 04 200 10 829,50 4 674,20 43,2 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 31 Б 01 00500 01 04 240 10 829,50 4 674,20 43,2 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 01 00500 01 04 800 34,90 34,90 100,0 

Уплата налогов. сборов и иных платежей 31 Б 01 00500 01 04 850 34,90 34,90 100,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления                32 0 00 00000       2 000,00 0,00 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 32 0 00 00000       2 000,00 0,00 0,0 

Резервные фонды 32 0 00 00000 01 11   2 000,00 0,00 0,0 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете поселения Десеновское 32 А 00 00000 01 11   2 000,00 0,00 0,0 

Резервные средства 32 А 01 00000 01 11   2 000,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 32 А 01 00000 01 11 800 2 000,00 0,00 0,0 

Резервные средства 32 А 01 00000 01 11 870 2 000,00 0,00 0,0 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти            35 0 00 00000       3 929,80 1 213,70 30,9 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 09 2 00 03000 01 13   0,00     

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 35 0 02 00200 01 13 200 400,00 298,40 74,6 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 35 0 02 00200 01 13 240 400,00 298,40 74,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 35 0 02 00200 01 13 244 400,00 298,40 74,6 

Прочие общегосударственные вопросы 35 0 03 00199 01 13   2 205,20 509,20 23,1 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 35 0 03 00199 01 13 200 2 205,20 509,20 23,1 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 35 0 03 00199 01 13 240 2 205,20 509,20 23,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 35 0 00 00000 10     72,00 36,00 50,0 

Пенсионное обеспечение 35 0 00 00000 10 01   72,00 36,00 50,0 

Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 35 П 01 00000 10 01   72,00 36,00 50,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим г. Москвы 35 П 01 01500 10 01   72,00 36,00 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 П 01 01500 10 01 300 72,00 36,00 50,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам                                                                                                                                                                                               35 П 01 01500 10 01 310 72,00 36,00 50,0 

СРЕДСТВА  МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 35 0 00 00000 12     1 252,60 370,10 29,5 

Телевидение и радиовещание 35 0 00 00000 12 01   700,00 285,80 40,8 

Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления с помощью 
телевидения 

35 0 05 00000 12 01   700,00 285,80 40,8 



 7 

Наименование  

Ц
е
л

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х

о
д

а
 

Р
а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

В
и

д
 р

а
с
х

о
д

а
 

 Утвержденная 
сумма  

(тыс. руб.) 
Исполнено  

Процент 
исполнения 

Видеосюжеты и прямые эфиры 35 0 05 00500 12 01   700,00 285,80 40,8 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 35 0 05 00500 12 01 200 700,00 285,80 40,8 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 35 0 05 00500 12 01 240 700,00 285,80 40,8 

Периодическая печать и издательства   12 02   40,00 40,00 100,0 

Целевой взнос на реализацию целевой программы "Реализация отдельных мероприятий по 
выпуску (изданию) бюллетеня "Московский муниципальный вестник" для опубликования 
официальной информации органов местного самоуправления 

35 Е 01 00300 12 02   40,00 40,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 35 Е 01 00300 12 02 800 40,00 40,00 100,0 

Уплата налогов. сборов и иных платежей 35 Е 01 00300 12 02 850 40,00 40,00 100,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации   12 04   512,60 44,30 8,6 

Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления через прочие 
средства массовой информации 

35 0 06 00000 12 04   512,60 44,30 8,6 

Прочие мероприятия в части информирования населения о деятельности органов местного 
самоуправления 

35 0 06 00600 12 04   512,60 44,30 8,6 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 35 0 06 00600 12 04 200 512,60 44,30 8,6 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 35 0 06 00600 12 04 240 512,60 44,30 8,6 

Итого по непрограммным направлениям деятельности         99 057,60 47 062,10 47,5 

Итого расходов        352 389,60 77 469,50 22,0 

 
 

 
 
 



 8 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

поселения Десеновское 
от 20 июля 2017 года № 1/7/2017 

 
Исполнение расходов бюджета поселения Десеновское за первое полугодие 2017 года в разрезе ведомственной структуры 

 

Наименование  

К
о

д
 в

е
д

о
м

с
т
в

а
  

Р
а
з
д

е
л

 

Коды бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения  
(тыс. руб.) 

Исполнено  
Процент 

исполнения 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е
л

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х

о
д

а
 

В
и

д
 

р
а
с
х

о
д

а
 

Администрация поселения Десеновское 906         352 389,60 77 469,50 22,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 906 01       92 352,90 45 040,20 48,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов власти 

906 01 04     87 726,20 44 211,10 
50,4 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 
руководству и управлению в сфере установленных функций органов государственной 
власти города Москвы                                                                     

906 01 04 31 0 00 00000   87 726,20 44 211,10 

50,4 

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 906 01 04 31 Б 00 00000   87 726,20 44 211,20 50,4 

Функционирование исполнительных органов государственной власти города Москвы 906 01 04 31 Б 01 00000   87 726,20 44 211,20 50,4 

Глава администрации 906 01 04 31 Б 01 00100   2 966,90 1 282,90 43,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами                                                                

906 01 04 31 Б 01 00100 100 2 966,90 1 282,90 

43,2 

Расходы на выплату персоналу государственных органов 906 01 04 31 Б 01 00100 120 2 966,90 1 282,90 43,2 

Обеспечение деятельности администрации в целях решения вопросов местного 
значения 

906 01 04 31 Б 01 00500   84 759,30 42 928,20 
50,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами                                                                

906 01 04 31 Б 01 00500 100 73 894,90 38 219,10 

51,7 

Расходы на выплату персоналу государственных органов 906 01 04 31 Б 01 00500 120 73 894,90 38 219,10 51,7 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 01 04 31 Б 01 00500 200 10 829,50 4 674,20 43,2 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 01 04 31 Б 01 00500 240 10 829,50 4 674,20 43,2 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 04 31 Б 01 00500 800 34,90 34,90 100,0 

Уплата налогов. сборов и иных платежей 906 01 04 31 Б 01 00500 850 34,90 34,90 100,0 

Резервные фонды 906 01 11     2 000,00 0,00 0,0 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете поселения Десеновское 906 01 11 32 А 00 00000   2 000,00 0,00 0,0 

Резервные средства 906 01 11 32 А 01 00000   2 000,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 11 32 А 01 00000 800 2 000,00 0,00 0,0 

Резервные средства 906 01 11 32 А 01 00000 870 2 000,00   0,0 

Другие общегосударственные вопросы 906 01 13     2 626,70 829,10 31,6 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 
руководству и управлению в сфере установленных функций органов государственной 
власти города Москвы                                                                     

906 01 13 31 0 00 00000   21,50 21,50 

100,0 

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 906 01 13 31 Б 00 00000   21,50 21,50 100,0 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 906 01 13 31 Б 01 00400   21,50 21,50 100,0 



 9 

Наименование  

К
о

д
 в

е
д

о
м

с
т
в

а
  

Р
а
з
д

е
л

 

Коды бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения  
(тыс. руб.) 

Исполнено  
Процент 

исполнения 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е
л

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х

о
д

а
 

В
и

д
 

р
а
с
х

о
д

а
 

образований города Москвы 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 13 31 Б 01 00400 800 21,50 21,50 100,0 

Уплата налогов. сборов и иных платежей 906 01 13 31 Б 01 00400 850 21,50 21,50 100,0 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти            906 01 13 35 0 00 00000   2 605,20 807,60 31,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной  и муниципальной собственности 

906 01 13 35 0 02 00200   400,00 298,40 
74,6 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 01 13 35 0 02 00200 200 400,00 298,40 74,6 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 01 13 35 0 02 00200 240 400,00 298,40 74,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 906 01 13 35 0 02 00200 244 400,00 298,40 74,6 

Прочие общегосударственные вопросы 906 01 13 35 0 03 00199   2 205,20 509,20 23,1 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 01 13 35 0 03 00199 200 2 205,20 509,20 23,1 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 01 13 35 0 03 00199 240 2 205,20 509,20 23,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 906 03       2 165,00 755,60 34,9 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

906 03 09     115,00 33,10 
28,8 

Мероприятия по чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера 906 03 09 02 0 01 00101   25,00 8,60 34,4 
Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 03 09 02 0 01 00101 200 25,00 8,60 34,4 
Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 03 09 02 0 01 00101 240 25,00 8,60 34,4 

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах 

906 03 09 02 0 02 00102   40,00 24,50 61,3 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 03 09 02 0 02 00102 200 40,00 24,50 61,3 
Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 03 09 02 0 02 00102 240 40,00 24,50 61,3 

Мероприятия по гражданской обороне 906 03 09 02 0 03 00103   50,00 0,00 0,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 03 09 02 0 03 00103 200 50,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 03 09 02 0 03 00103 240 50,00   0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

906 03 14     2 050,00 722,50 
35,2 

Мероприятия в части профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 

906 03 14 02 0 04 00104   1 640,00 407,70 
24,9 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 03 14 02 0 04 00104 200 1 640,00 407,70 24,9 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 03 14 02 0 04 00104 240 1 640,00 407,70 24,9 

Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности 906 03 14 02 0 04 00105   410,00 314,80 76,8 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 03 14 02 0 04 00105 200 410,00 314,80 76,8 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 03 14 02 0 04 00105 240 410,00 314,80 76,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 906 04       107 390,00 9 137,30 8,5 

Дорожное хозяйство 906 04 09     107 390,00 9 137,30 8,5 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 906 04 09 01 0 03 00200   68 586,50 99,00 0,1 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 04 09 01 0 03 00200 200 68 586,50 99,00 0,1 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 04 09 01 0 03 00200 240 68 586,50 99,00 0,1 

Разметка объектов дорожного хозяйства 906 04 09 01 0 04 00200   2 514,30 0,00 0,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 04 09 01 0 04 00200 200 2 514,30 0,00 0,0 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 04 09 01 0 04 00200 240 2 514,30   0,0 

Паспортизация объектов дорожного хозяйства 906 04 09 01 0 06 00300   1 500,00 0,00 0,0 



 10 

Наименование  

К
о

д
 в

е
д

о
м

с
т
в

а
  

Р
а
з
д

е
л

 

Коды бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения  
(тыс. руб.) 

Исполнено  
Процент 

исполнения 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е
л

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х

о
д

а
 

В
и

д
 

р
а
с
х

о
д

а
 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 04 09 01 0 06 00300 200 1 500,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 04 09 01 0 06 00300 240 1 500,00   0,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на ремонт 
объектов дорожного хозяйства 

906 04 09 01 Д 03 00200   5 000,00 0,00 
0,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 04 09 01 Д 03 00200 200 5 000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 04 09 01 Д 03 00200 240 5 000,00   0,0 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на ремонт объектов дорожного хозяйства 

906 04 09 01 Д 03 S0200   500,00 0,00 
0,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 04 09 01 Д 03 S0200 200 500,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 04 09 01 Д 03 S0200 240 500,00   0,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на содержание 
объектов дорожного хозяйства 

906 04 09 01 Д 05 00500   22 936,30 7 826,40 
34,1 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 04 09 01 Д 05 00500 200 22 936,30 7 826,40 34,1 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 04 09 01 Д 05 00500 240 22 936,30 7 826,40 34,1 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на содержание объектов дорожного хозяйства 

906 04 09 01 Д 05 S0500   6 352,90 1 211,90 
19,1 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 04 09 01 Д 05 S0500 200 6 352,90 1 211,90 19,1 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 04 09 01 Д 05 S0500 240 6 352,90 1 211,90 19,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 906 05       141 241,10 18 436,50 13,1 

Жилищное хозяйство 906 05 01     72 678,90 4 086,90 5,6 

Ремонт и содержание многоквартирных домов за счет средств местного бюджета 906 05 01 08 1 00 00000   72 678,90 4 086,90 5,6 

Капитальный ремонт жилых домов 906 05 01 08 1 01 00200   67 133,80 2 439,90 3,6 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 05 01 08 1 01 00200 200 67 133,80 2 439,90 3,6 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 05 01 08 1 01 00200 240 67 133,80 2 439,90 3,6 

Содержание пустующего муниципального жилья 906 05 01 08 1 01 00500   165,00 31,30 19,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 05 01 08 1 01 00500 200 165,00 31,30 19,0 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 05 01 08 1 01 00500 240 165,00 31,30 19,0 

Взнос на капитальный ремонт муниципального жилого фонда 906 05 01 08 1 01 00600   5 380,10 1 615,70 30,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 05 01 08 1 01 00600 200 5 380,10 1 615,70 30,0 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 05 01 08 1 01 00600 240 5 380,10 1 615,70 30,0 

Коммунальное хозяйство 906 05 02     5 000,00   0,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 906 05 02 08 1 01 00700   5 000,00   0,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 05 02 08 1 01 00700 200 5 000,00   0,0 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 05 02 08 1 01 00700 240 5 000,00   0,0 

Благоустройство 906 05 03     65 562,20 14 349,60 22,6 

Благоустройство территории за счет средств местного бюджета 906 05 03 05 3 00 00000   44 528,10 14 349,60 32,2 

Содержание и озеленение территории 906 05 03 05 3 01 00204   30 641,70 7 858,60 25,6 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 05 03 05 3 01 00204 200 30 641,70 7 858,60 25,6 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 05 03 05 3 01 00204 240 30 641,70 7 858,60 25,6 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 906 05 03 05 3 01 00206   13 886,40 6 491,00 46,7 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 05 03 05 3 01 00206 200 13 886,40 6 491,00 46,7 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 05 03 05 3 01 00206 240 13 886,40 6 491,00 46,7 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на благоустройство 906 05 03 05 Д 02 00200   10 352,30 0,00 0,0 



 11 

Наименование  

К
о

д
 в

е
д

о
м

с
т
в

а
  

Р
а
з
д

е
л

 

Коды бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения  
(тыс. руб.) 

Исполнено  
Процент 

исполнения 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е
л

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х

о
д

а
 

В
и

д
 

р
а
с
х

о
д

а
 

территории жилой застройки 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 05 03 05 Д 02 00200 200 10 352,30 0,00 0,0 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 05 03 05 Д 02 00200 240 10 352,30   0,0 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на благоустройство территории жилой застройки 

906 05 03 05 Д 02 S0200   8 681,80 0,00 
0,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 05 03 05 Д 02 S0200 200 8 681,80 0,00 0,0 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 05 03 05 Д 02 S0200 240 8 681,80   0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07       890,00 629,90 70,8 

Молодежная политика и оздоровление детей 906 07 07     890,00 629,90 70,8 

Мероприятия по реализации молодежной политики 906 07 07 03 0 01 00301   890,00 629,90 70,8 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 07 07 03 0 01 00301 200 890,00 629,90 70,8 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 07 07 03 0 01 00301 240 890,00 629,90 70,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 906 08       5 000,00 1 984,20 39,7 

Культура 906 08 01     5 000,00 1 984,20 39,7 

Мероприятия в части организации досуга населения 906 08 01 04 0 01 00400   5 000,00 1 984,20 39,7 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 08 01 04 0 01 00400 200 5 000,00 1 984,20 39,7 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 08 01 04 0 01 00400 240 5 000,00 1 984,20 39,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 10       839,00 616,00 73,4 

Пенсионное обеспечение 906 10 01     72,00 36,00 50,0 

Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 906 10 01 35 П 01 00000   72,00 36,00 50,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим г. Москвы 906 10 01 35 П 01 01500   72,00 36,00 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 10 01 35 П 01 01500 300 72,00 36,00 50,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам                                                                                                                                                                                               906 10 01 35 П 01 01500 310 72,00 36,00 50,0 

Социальное обеспечение населения 906 10 03     767,00 580,00 75,6 

Мероприятия по социальной поддержке населения 906 10 03 06 0 01 00500   767,00 580,00 75,6 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 10 03 06 0 01 00500 200 0,00 0,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 10 03 06 0 01 00500 300 767,00 580,00 75,6 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам                                                                                                                                                                                               906 10 03 06 0 01 00500 310 767,00 580,00 75,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 906 11       1 259,00 499,70 39,7 

Массовый спорт 906 11 02     1 259,00 499,70 39,7 

Мероприятия по реализации полномочий в части обеспечение условий для развития 
на территории поселения физической культуры и массового спорта 

906 11 02 07 0 01 00302   1 259,00 499,70 
39,7 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 11 02 07 0 01 00302 200 1 259,00 499,70 39,7 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 11 02 07 0 01 00302 240 1 259,00 499,70 39,7 

СРЕДСТВА  МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 906 12       1 252,60 370,10 29,5 

Телевидение и радиовещание 906 12 01     700,00 285,80 40,8 

Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления с 
помощью телевидения 

906 12 01 35 0 05 00000   700,00 285,80 
40,8 

Видеосюжеты и прямые эфиры 906 12 01 35 0 05 00500   700,00 285,80 40,8 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 12 01 35 0 05 00500 200 700,00 285,80 40,8 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 12 01 35 0 05 00500 240 700,00 285,80 40,8 

Периодическая печать и издательства 906 12 02     40,00 40,00 100,0 



 12 

Наименование  

К
о

д
 в

е
д

о
м

с
т
в

а
  

Р
а
з
д

е
л

 

Коды бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения  
(тыс. руб.) 

Исполнено  
Процент 

исполнения 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е
л

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х

о
д

а
 

В
и

д
 

р
а
с
х

о
д

а
 

Целевой взнос на реализацию целевой программы "Реализация отдельных 
мероприятий по выпуску (изданию) бюллетеня "Московский муниципальный вестник" 
для опубликования официальной информации органов местного самоуправления 

906 12 02 35 Е 01 00300   40,00 40,00 

100,0 

Иные бюджетные ассигнования 906 12 02 35 Е 01 00300 800 40,00 40,00 100,0 

Уплата налогов. сборов и иных платежей 906 12 02 35 Е 01 00300 850 40,00 40,00 100,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 906 12 04     512,60 44,30 8,6 

Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления через 
прочие средства массовой информации 

906 12 04 35 0 06 00000   512,60 44,30 
8,6 

Прочие мероприятия в части информирования населения о деятельности органов 
местного самоуправления 

906 12 04 35 0 06 00600   512,60 44,30 
8,6 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 12 04 35 0 06 00600 200 512,60 44,30 8,6 

Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 906 12 04 35 0 06 00600 240 512,60 44,30 8,6 

Итого           352 389,60 77 469,50 22,0 

 
 



 13 

Приложение № 4 
к постановлению администрации 

поселения Десеновское 
от 20 июля 2017 года № 1/7/2017 

 
Исполнение расходов, произведенных из бюджета поселения Десеновское за первое полугодие 2017 года на финансирование целевых 

программ 
 

Наименование  

Ц
е
л

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х

о
д

а
 

Р
а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

 Утвержденная 
сумма 

 (тыс. руб.) 
Исполнено  

Процент 
исполнения 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское "Содержание и ремонт объектов дорожного 
хозяйства поселения Десеновское на период 2017-2019 годы"                                                                                                                                           

01 0 00 00000     107 390,00 9 137,30 8,5 

Дорожное хозяйство 01 0 00 00000 04 09 107 390,00 9 137,30 8,5 
Ремонт объектов дорожного хозяйства 01 0 03 00200 04 09 68 586,50 99,00 0,1 
Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 0 03 00200 04 09 68 586,50 99,00 0,1 
Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 0 03 00200 04 09 68 586,50 99,00 0,1 

Разметка объектов дорожного хозяйства 01 0 04 00200 04 09 2 514,30 0,00 0,0 
Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 0 04 00200 04 09 2 514,30 0,00 0,0 
Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 0 04 00200 04 09 2 514,30 0,00 0,0 
Паспортизация объектов дорожного хозяйства 01 0 06 00300 04 09 1 500,00 0,00 0,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 0 06 00300 04 09 1 500,00 0,00 0,0 
Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 0 06 00300 04 09 1 500,00 0,00 0,0 
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на ремонт объектов дорожного 
хозяйства 

01 Д 03 00200 04 09 5 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 Д 03 00200 04 09 5 000,00 0,00 0,0 
Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 Д 03 00200 04 09 5 000,00 0,00 0,0 
Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на ремонт объектов дорожного хозяйства 

01 Д 03 S0200 04 09 500,00 0,00 0,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 Д 03 S0200 04 09 500,00 0,00 0,0 
Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 01 Д 03 S0200 04 09 500,00 0,00 0,0 
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на содержание объектов дорожного 
хозяйства 

01 Д 05 00500 04 09 22 936,30 7 826,40 34,1 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на содержание объектов дорожного хозяйства 

01 Д 05 S0500 04 09 6 352,90 1 211,90 19,1 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское  "Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения поселения Десеновское на 2017-2019 годы"                                                                                                                                               

02 0 00 00000     2 165,00 755,60 34,9 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера 

02 0 01 00101 03 09 25,00 8,60 34,4 

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах 02 0 02 00102 03 09 40,00 24,50 61,3 

Мероприятия по гражданской обороне 02 0 03 00103 03   50,00 0,00 0,0 
Мероприятия в части профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма 

02 0 04 00104 03 14 1 640,00 407,70 24,9 



 14 

Наименование  

Ц
е
л

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х

о
д

а
 

Р
а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

 Утвержденная 
сумма 

 (тыс. руб.) 
Исполнено  

Процент 
исполнения 

Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности 02 0 04 00105 03 14 410,00 314,80 76,8 
Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское "Молодежная политика поселения Десеновское 
на 2017-2019 годы"                                                                                                                                                                         

03 0 00 00000     890,00 629,90 70,8 

Мероприятия по реализации молодежной политики 03 0 01 00301 07 07 890,00 629,90 70,8 
Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское "Основные мероприятия в сфере культуры и 
массового отдыха жителей  поселения Десеновское на 2017-2019 годы"                                                                                                                    

04 0 00 00000     5 000,00 1 984,20 39,7 

Мероприятия в части организации досуга населения 04 0 01 00400 08 01 5 000,00 1 984,20 39,7 
Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское "Благоустройство и охрана окружающей среды 
поселения Десеновское на 2017-2019 годы"                                                                                                                                                   

05 0 00 00000 05 03 65 831,20 14 349,60 21,8 

Содержание и озеленение территории 05 3 01 00204 05 03 31 041,70 7 858,60 25,3 
Прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 3 01 00206 05 03 13 886,40 6 491,00 46,7 
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на благоустройство территории жилой 
застройки 

05 Д 02 00200 05 03 12 221,30 0,00 0,0 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на благоустройство территории жилой застройки 

05 Д 02 S0200 05 03 8 681,80 0,00 0,0 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское  "Адресная социальная поддержка населения  
поселения Десеновское на 2017-2019 годы"                                                                                                                                             

06 0 00 00000     767,00 580,00 75,6 

Мероприятия по социальной поддержке населения 06 0 01 00500 10 03 767,00 580,00 75,6 
Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское  "Массовый спорт поселения Десеновское на 
2017-2019 годы"                                                                                                                                                                         

07 0 00 00000 11 01 1 259,00 499,70 39,7 

Мероприятия по реализации полномочий в части обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового спорта 

07 0 01 00302 11 02 1 259,00 499,70 39,7 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское  "Жилищно-коммунальное хозяйство поселения 
Десеновское на 2017-2019 годы"                                                                                                                                                   

08 0 00 00000 05 01 72 678,90 4 086,90 5,6 

Ремонт и содержание многоквартирных домов за счет средств местного бюджета 08 1 00 00000 05 01 72 678,90 4 086,90 5,6 

Капитальный ремонт жилых домов 08 1 01 00200 05 01 67 133,80 2 439,90 3,6 
Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00200 05 01 67 133,80 2 439,90 3,6 
Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00200 05 01 67 133,80 2 439,90 3,6 
Содержание пустующего муниципального жилья 08 1 01 00500 05 01 165,00 31,30 19,0 

Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00500 05 01 165,00 31,30 19,0 
Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00500 05 01 165,00 31,30 19,0 
Взнос на капитальный ремонт муниципального жилого фонда 08 1 01 00600 05 01 5 380,10 1 615,70 30,0 
Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00600 05 01 5 380,10 1 615,70 30,0 
Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00600 05 01 5 380,10 1 615,70 30,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 08 1 01 00700 05 02 5 000,00 0,00 0,0 
Закупка товаров. работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00700 05 02 5 000,00 0,00 0,0 
Иные закупки товаров. работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00700 05 02 5 000,00 0,00 0,0 
Итого по программным мероприятиям       253 332,00 30 407,50 12,0 
в том числе:       0,00 0,00   
за счет средств местного бюджета       215 323,50 22 581,10 10,5 
за счет средств субсидий из бюджета города Москвы       38 288,60 7 826,30 20,4 



 15 

Приложение № 5 
к постановлению администрации 

поселения Десеновское 
от 20 июля 2017 года № 1/7/2017 

 
Исполнение источников финансирования дефицита бюджета поселения Десеновское за первое 
полугодие 2017 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета 

А
д

м
и

н
и

с
т
р

а
т
о

р
 

Г
р

у
п

п
а

 

П
о

д
гр

у
п

п
а

 

С
т
а
т
ь

я
 

П
о

д
с
т
а
т
ь

я
 

Э
л

е
м

е
н

т
* 

П
р

о
гр

а
м

м
а
 

(п
о

д
п

р
о

гр
а
м

м
а
) 

Э
к
о

н
о

м
и

ч
е
с
к
а
я

 

к
л

а
с
с
и

ф
и

к
а
ц

и
я

 

Наименование 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 

                Дефицит (-), профицит (+) 
бюджета поселения Десеновское  

-74 784,10 63 991,50 

906 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

- 278 005,50 -141 461,00 

906 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

352 389,60 77 469,50 

 
 
 


